
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 21 октября 2020 года № 422 
 

 

О проекте областного закона  

"О внесении изменений в областной закон  

"Об областном бюджете Ленинградской области  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

 

Рассмотрев проект областного закона "О внесении изменений  

в областной закон "Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов", внесенный письмом Губернатора 

Ленинградской области от 6 октября 2020 года № 008-5208/2019-4, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Принять проект областного закона "О внесении изменений в областной 

закон "Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов" в первом чтении. 

 

2. Утвердить измененные основные характеристики областного бюджета 

Ленинградской области на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области в сумме 157 197 019,3 тысячи рублей; 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области  

в сумме 174 928 814,4 тысячи рублей; 

дефицит областного бюджета Ленинградской области в сумме 

17 731 795,1 тысячи рублей. 

 

3. Утвердить измененные основные характеристики областного бюджета 

Ленинградской области на плановый период 2021 и 2022 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета 

Ленинградской области на 2021 год в сумме 156 996 569,0 тысячи рублей  

и на 2022 год в сумме 165 321 774,1 тысячи рублей; 



2 

 

общий объем расходов областного бюджета Ленинградской области  

на 2021 год в сумме 165 563 539,5 тысячи рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 6 795 602,3 тысячи рублей, и на 2022 год  

в сумме 169 879 915,7 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 16 038 759,9 тысячи рублей. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Законодательного собрания Д. Пуляевский 


